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Koło Naukowe Prawa Cywilnego „Sapere aude!”
  
 Koło Naukowe Prawa Cywilnego „Sapere aude!” rozpoczęło działalność w semestrze zimowym roku
akademickiego 2009/2010. Formalnie funkcjonuje od 30.11.2009r. decyzją Prorektor Uniwersytetu
Śląskiego prof. dr hab. Barbary Kożusznik. Koło Naukowe Prawa Cywilnego działa w ramach
Uniwersytetu Śląskiego, na Wydziale Prawa i Administracji przy Katedrze Prawa Cywilnego i Prawa
Prywatnego Międzynarodowego.
Opiekunem naukowym Koła jest Pani prof. U. Śl., dr hab. Ewa Rott-Pietrzyk.

Do władz koła należą:

Prezes - Klaudia Gajek
Wiceprezes - Anita Strzebińczyk

Celem działaności Koła jest dyskutowanie i zaznajamianie jak najszerszej grupy studentów z ideą
unifikacji i harmonizacji europejskiego prawa prywatnego. Interesuje nas także wpływ europeizacji
prawa prywatnego na prawo polskie. Obserwacja tego zjawiska jest aktualna tym bardziej, że
Komisja Kodyfikacyjna Prawa Cywilnego prowadzi obecnie prace nad projektem nowego Kodeksu
cywilnego (została już opublikowana Księga Pierwsza Kodeksu cywilnego. Projekt wraz z
uzasadnieniem,pod red. Z. Radwańskiego, Warszawa 2009).
W ramach Koła zamierzamy również prześledzić proces unifikacji prawa europejskiego, i rozważać
perspektywy i możliwości wykorzystania istniejących projektów zunifikwanego europejskiego prawa
prywatnego już dziś (w szczególności DCFR i Acquis Principles), a także opracowanego projektu tzw.
Instrumentu Opcjonalnego (Optional Instrument).
Rozważania nasze prowadzimy zatem na trzech płaszczyznach:

zunifikowanego prawa europejskiego,
projektowanego polskiego kodeksu cywilnego,
obowiązującego polskiego prawa cywilnego (prywatnego).

Na zajęcia, które odbywają się w ramach Koła zapraszamy osoby (zarówno z naszego Wydziału, jak i
spoza), które specjalizują się w poszczególnych dziedzinach prawa prywatnego szczególnie
interesujących członków i sympatyków Koła Prawa Cywilnego. Często prezentacje przygotowują
uczestnicy zajęć - członkowie Koła, a wspólna dyskusja jest podłożem do ćwiczeń w zakresie retoryki
prawniczej i dyskursu prawniczego oraz tzw. "elegancji językowej" pod okiem opiekuna naukowego.

Najlepsze prezentacje, wystąpienia przekazane opiekunowi koła w postaci pisemnej, czyniące zadość
wymaganiom stawianym pracom magisterskim zostaną opublikowane także w postaci e-publikacji,
do których linki zostaną zamieszczone na stronie Koła, na którą już dziś zapraszamy:
www.knpc.us.edu.pl [1]

Zapraszamy do zapoznania się ze sprawozdaniem z działalności Koła [2].

Anita Strzebińczyk
 
       
 
URL źródłowy: http://www.wpia.us.edu.pl/kolo-naukowe-prawa-cywilnego-%E2%80%9Esapere-
aude%E2%80%9D

Linki:
[1] http://www.knpc.us.edu.pl
[2] http://www.wpia.us.edu.pl/sites/wpia.us.edu.pl/files/KNPC.doc
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